平成 20 年９月 12 日

各  位

会 社 名 オエノンホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 長井 幸夫

(コード番号 2533  東証・大証・名証第一部、札幌)

問合せ先 コーポレートコミュニケーション室長

高橋 孝通(TEL 03-3575-2777)

芋焼酎の一部商品の使用原料に関するお知らせ

この度、当社の連結子会社である福徳長酒類株式会社が販売する芋焼酎の一部に「事故米穀」が

含まれていることが、一部原酒の購入先である西酒造株式会社（鹿児島県日置市）からの情報訂正

により判明致しましたので、お知らせします。

記

１．内容

対象の商品は、福徳長酒類株式会社久留米工場（福岡県久留米市）と薩摩工場（鹿児島県阿久根

市）にて製造しておりますが、各商品の一部芋焼酎の原酒につきましては、西酒造株式会社から購

入しております。

西酒造株式会社からは、福徳長酒類株式会社が自主回収する商品の芋焼酎原酒の原材料中に「事

故米穀」は含まれていない旨の連絡を受けていましたが、９月 11 日、芋焼酎用麹米の一部に「事

故米穀」が含まれていたことが、同社の情報訂正により判明致しました。

なお、当該原酒を使用した商品を、万全を期して自主回収致します。

また、鹿児島県環境保健センターは９月 10 日、西酒造株式会社の原酒からは残留農薬は検出さ

れなかったとの検査結果を発表しております。

２．今後の見通し

本件が平成 20 年 12 月期の業績に与える影響につきましては、現在精査中でありますが、現時点

では平成 20 年２月８日の決算発表時に公表した連結業績予想に修正はない見込みであります。

以  上